МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ

  20.08.2015                                      п. Матвеев Курган                                                   №180


Об утверждении годового календарного
 учебного графика и режима работы
МБОУ Матвеево-Курганской сош №1
на 2015-2016 учебный год

	В соответствии с  СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях», с Уставом школы, в целях совершенствования учебно-воспитательного процесса  в 2015-2016 учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить следующий годовой календарный учебный график школы на 2015-2016 учебный год:
I.   Продолжительность  учебного года по классам.
Учебный год начинается 1 сентября.
 Учебный год заканчивается в:
1 классах– 25 мая;
2-4 классах– 25 мая;
5-8 классах– 27 мая;
10 классах– 28 мая;
9, 11 классах – 25 мая. 

Продолжительность учебного года для обучающихся 1 класса составляет 33 учебные недели; для обучающихся  2-4 классов, а также 9 и 11 классов (без учета государственной итоговой аттестации) –  34 учебные недели;  для обучающихся 5-8, 10 классов - 35 учебных недель. По решению муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере образования, и образовательных учреждений продолжительность учебного года может быть изменена в пределах от 34 до 37 учебных недель.

II. Регламентирование образовательного процесса на учебный год
Начальное общее образование (1-е классы)
	
	Начало четверти 
	Окончание четверти
	Продолжительность 
(количество учебных недель)

	I четверть
	01.09 
	30.10
	9 недель 

	II четверть
	09.11
	29.12
	7 недель

	III четверть
	11.01
	25.03
	10 недель

	IV четверть
	04.04
	25.05
	7 недель


Начальное общее образование (2-4 классы)
	
	Начало четверти 
	Окончание четверти
	Продолжительность 
(количество учебных недель)

	I четверть
	01.09 
	30.10
	9 недель 

	II четверть
	09.11
	29.12
	7 недель

	III четверть
	11.01
	25.03
	11 недель

	IV четверть
	04.04
	25.05
	7 недель


Основное общее образование (5-8 классы)
	
	Начало четверти 
	Окончание четверти
	Продолжительность 
(количество учебных недель)

	I четверть
	01.09 
	30.10
	9 недель 

	II четверть
	09.11
	29.12
	7 недель

	III четверть
	11.01
	25.03
	11 недель

	IV четверть
	04.04
	27.05
	8 недель


Основное общее образование (9-е классы)
	
	Начало четверти 
	Окончание четверти
	Продолжительность 
(количество учебных недель)

	I четверть
	01.09 
	30.10
	9 недель 

	II четверть
	09.11
	29.12
	7 недель

	III четверть
	11.01
	25.03
	11 недель

	IV четверть
	04.04
	25.05
	7 недель


Среднее общее образование (10-е классы)
	
	Начало полугодия 
	Окончание полугодия
	Продолжительность 
(количество учебных недель)

	I полугодие
	01.09 
	29.12
	16 недель 

	II полугодие
	11.01
	28.05
	19 недель


Среднее общее образование (11-е классы)
	
	Начало полугодия 
	Окончание полугодия
	Продолжительность 
(количество учебных недель)

	I полугодие
	01.09 
	29.12
	16 недель 

	II полугодие
	11.01
	25.05
	18 недель



III.  Продолжительность  каникул 
	Каникулы 
	Классы 
	Сроки начала и окончания каникул
	Количество дней

	Осенние 
	1 кл. 
	31.10.15 – 08.11.15
	9

	
	2-9 кл.
	31.10.15 – 08.11.15
	9

	
	10,11 кл.
	01.11.15 – 08.11.15
	8

	Зимние 
	1 кл. 
	30.12.15 – 10.01.16
	12

	
	2-9 кл.
	30.12.15 – 10.01.16
	12

	
	10,11 кл.
	30.12.15 – 10.01.16
	12

	Весенние 
	1 кл. 
	26.03.16 – 03.04.16
	9

	
	2-9 кл.
	26.03.16 – 03.04.16
	9

	
	10,11 кл.
	27.03.16 – 03.04.16
	8

	Дополнительные каникулы 
	1 кл.
	22.02.16 - 28.02.16
	7

	Итого за учебный год
	1 кл. 
	 
	37

	
	2-9 кл.
	 
	30

	
	10,11 кл.
	 
	28


 

 IV. Проведение годовой промежуточной аттестации
Годовая промежуточная аттестация обучающихся проводится в апреле-мае 2016 года без прекращения общеобразовательного процесса согласно Положению о промежуточной аттестации  учащихся  школы  и системе оценивания и Графику.

 V. Проведение государственной итоговой аттестации в 9 и 11 классах
Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся устанавливается для выпускников 9-х и 11-х классов Министерством образования и науки Российской Федерации.
 
VI.  Недельное регламентирование образовательного процесса
Продолжительность учебной недели:
- по 5-дневной учебной неделе занимаются 1-9 классы;
- по 6-дневной учебной неделе занимаются 10, 11 классы.
 
VII. Ежедневное регламентирование образовательного процесса 
Школа работает в одну смену.

1. Утвердить следующий режим работы школы на 2015-2016 учебный год.

Расписание  звонков для учащихся 1-х классов в первой четверти:
	№ урока
	Время урока
	Перемена

	1
	800-835
	20 мин

	2
	855-930
	25 мин

	3
	955-1030
	45 мин

	1 внеурочное занятие
	1115-1140
	15 мин

	2 внеурочное занятие
	1155-1220
	



Расписание  звонков для учащихся 1-х классов со второй четверти:
	№ урока
	Время урока
	Перемена

	1
	800-835
	20 мин

	2
	855-930
	35 мин

	3
	1005-1040
	15 мин

	4
	1055-1130
	45 мин

	1 внеурочное занятие
	1215-1240
	10 мин

	2 внеурочное занятие
	1240-1315
	



Расписание  звонков 2-4 классов:
	№ урока
	Время урока
	Перемена

	1
	800-845
	10 мин

	2
	855-940
	15 мин

	3
	955-1040
	15 мин

	4
	1055-1140
	15 мин

	5
	1155-1240
	



Расписание  звонков занятий внеурочной деятельностью для   2-4 классов:
	№ занятия
	Время занятия
	Перемена

	1
	1210-1240
	10 мин

	2
	1250-1320
	10 мин

	3
	1330-1400
	






Расписание  звонков для  5-11 классов:
	№ урока
	Время урока
	Перемена

	1
	800-845
	10 мин

	2
	855-940
	15 мин

	3
	955-1040
	15 мин

	4
	1055-1140
	15 мин

	5
	1155-1240
	10 мин

	6
	1250-1335
	10 мин

	7
	1345-1430
	



Расписание звонков занятий внеурочной деятельностью для 5-6 классов
	Общая нумерация
	Время занятия
	Перемена

	6
	1255-1335
	10 мин

	7
	1345-1425
	10 мин

	8
	1435-1515 
	



Расписание звонков в субботу, профильный день (10-11 классы):
	№ урока
	Время
урока
	Перемена

	1
	800-845
	5 мин

	2
	850 – 935
	10 мин

	3
	945 – 1030
	10 мин

	4
	1040 – 1125
	10 мин

	5
	1135 – 1120
	5 мин

	6
	1225 – 1310
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